considerando a incidência acumulada dos índices oficiais de correção monetária dos anos de 2022, 2023 e
2024, conforme estabelecido pelo Decreto nº 64.134/2025.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. Com o reajuste, o valor GLOBAL estimado do contrato será acrescido em R$ 1.072,60 (um
mil setenta e dois reais e sessenta centavos) passando a ser R$ 5.503,00 (cinco mil quinhentos e três reais)
para o período de 12 (doze) meses, distribuídos da seguinte forma:

ITEM DESCRIÇÃO /
ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE
DE MEDIDA QUANTIDADE VALOR

MENSAL

VALOR
ANUAL
TOTAL

1
Coleta, transporte e
destinação de resíduos
sólidos - DPF/VLA/RO

Serviço/Mês 12 R$ 458,58 R$ 5.503,00